管理人员持有公司债券的情况。

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员任职情况及其持

有公司股票如下：

姓名 职务 直接持股比例 间接持股比例 合计

崔建华 董事长 29.38% 22.76% 52.14%

崔建兵 董事、总经理、营销总监 7.34% 5.69% 13.03%

张海兵
董事、副总经理、运营管理

部总监
- 1.60% 1.60%

陈华 董事、副总经理、财务总监 - 0.72% 0.72%

蔡永生 制造管理部总监 - 0.62% 0.62%

刘宇 资源管理部总监 - 0.62% 0.62%

崔怀祥 监事会主席 - 0.17% 0.17%

董红艳 职工代表监事 - 0.12% 0.12%

付京洋 监事 - 0.07% 0.07%

福然德股份有限公司   首次公开发行 A 股股票上市公告书

二、控股股东及实际控制人的情况

截止本公告书出具日，公司控股股东、实际控制人均为崔建华及崔建兵兄弟，

二人通过直接和间接的方式合计控制公司28,350万股股份，控制比例为65.17%；

其中崔建华先生直接持有公司12,780万股股份，崔建兵先生直接持有公司3,195

万股股份，合计直接持股比例为36.72%；此外，实际控制人还通过人科合伙间接

控制公司股份12,375万股，控制比例为28.45%。公司的实际控制人最近三年未发

生变更。

崔建华先生，中国国籍，无境外居留权，1966年9月出生，研究生学历，复

旦大学EMBA。历任上海华亨实业有限公司总经理、上海百营钢铁物资有限公司

总经理、上海福然德部件加工有限公司执行董事、上海市十一、十二届政协委员

等职务，曾获授“第二届上海市优秀中国特色社会主义事业建设者”、“上海市

宝山区区长质量奖个人奖”等称号。现任公司董事长、上海市十三届政协委员、

中国金属材料流通协会副会长、上海市宝山区工商联合会副会长等职务。

崔建兵先生，中国国籍，无境外居留权，1976年1月出生，研究生学历，长

江商学院EMBA。历任上海百营钢铁物资有限公司营销部经理、副总经理、上海

市宝山区第八届青年联合会工委主任、上海市第八届青年联合会委员、上海市宝

山区第七届政协委员。现任公司董事、总经理、营销总监。

三、股本结构及前十名股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次发行前总股本为36,000万股，本次拟公开发行的股票数量为7,500

万股。

公司本次发行前后公司股本结构如下：

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售条件
持股数（万股） 持股比例 持股数（万股） 持股比例

一、有限售条件流通股

崔建华 12,780 35.50% 12,780 29.38%
自上市之日起

锁定 36 个月

福然德股份有限公司   首次公开发行 A 股股票上市公告书

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售条件
持股数（万股） 持股比例 持股数（万股） 持股比例

人科合伙 12,375 34.375% 12,375 28.45%
自上市之日起

锁定 36 个月

傅桐合伙 4,500 12.50% 4,500 10.34%
自上市之日起

锁定 12 个月

崔建兵 3,195 8.875% 3,195 7.34%
自上市之日起

锁定 36 个月

行盛合伙 3,150 8.75% 3,150 7.24%
自上市之日起

锁定 12 个月

二、无限售条件流通股

本次公开发

行流通股
- - 7,500 17.24%

合计 36,000 100.00% 43,500 100.00%

（二）本次发行后前十大股东持股情况

根据中国证券登记结算有限责任公司提供的登记信息，本公司本次发行后、

上市前股东户数为 76,684 户，其中前十大股东情况如下：

序号 股东账户名称 持股数量（股） 持股比例

1 崔建华 127,800,000 29.38%

2 上海人科投资管理合伙企业（有限合伙） 123,750,000 28.45%

3 上海傅桐企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 45,000,000 10.34%

4 崔建兵 31,950,000 7.34%

5 上海行盛投资合伙企业（有限合伙） 31,500,000 7.24%

6 中信建投证券股份有限公司 168,925 0.04%

7
中国建设银行股份有限公司企业年金计划－中国

工商银行股份有限公司
12,606 0.00%

8
中国石油天然气集团公司企业年金计划－中国工

商银行股份有限公司
11,460 0.00%

9
中国石油化工集团公司企业年金计划－中国工商

银行股份有限公司
10,314 0.00%

10
中国工商银行股份有限公司企业年金计划－中国

建设银行股份有限公司
10,314 0.00%

合计 360,213,619 82.79%

福然德股份有限公司   首次公开发行 A 股股票上市公告书

第四节 股票发行情况

一、发行数量：7,500.00 万股（全部为公开发行新股，无老股转让）

二、发行价格：10.90 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行方式：本次发行采用网下向符合条件的投资者询价配售与网上向持

有上海市场非限售 A 股股份或非限售存托凭证市值的社会公众投资者定价发行

相结合的方式进行。回拨机制启动前，网下初始发行数量为 5,250 万股，占本次

发行总量的 70.00%；网上初始发行数量为 2,250万股，占本次发行总量的 30.00%。

回拨机制启动后，网下最终发行数量为 750 万股，占本次发行总量的 10.00%；

网上最终发行数量为 6,750 万股，占本次发行总量 90.00%。本次发行网下投资者

弃购 1,255 股，网上投资者弃购 167,670 股，由主承销商包销。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额为 817,500,000.00 元。天健会计师事务所（特殊普通

合伙）于 2020 年 9 月 15 日对本次发行的资金到位情况进行了审验，并出具了“天

健验[2020]6-65 号”《验资报告》。